

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-4

O.S.No.396/2015

2025 ம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 29 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

| | |
|------------------------|----------|
| பெயர் : திரு. தங்கவேல் | வயது: 62 |
| த/பெ. : திரு. பழனிசாமி | முகவரி: |
| தொழில் : | |

முதல் விசாரணை :

வாதிகள் ஆஜர். 4,5 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதி, 4,5 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

சாட்சியின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரி பார்க்கப்பட்டது - ஒளி நகல் - சா.சா.ஆ-X5.

சாட்சி சம்மனில் குறிப்பிட்டுள்ள வரைபடம், சிட்டா தாக்கல் செய்கிறேன். திருப்பூர் வடக்கு பெருந்தொலுவு சர்வே எண். 380 க்குகான வரைபடம் சா.சா.ஆ- X6,

திருப்பூர் வடக்கு பெருந்தொலுவு சர்வே எண். 380/3 க்குரியபட்டா எண்.2429 சிட்டா - சா.சா.ஆ- X7. (அந்த ஆவணங்கள் இசேவை மையத்தில் இருந்து எடுத்தேன். இந்த ஆவணங்கள் சட்டப்படி ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியதா என்பதை தீர்ப்புரையின் போது முடிவுசெய்யப்படும் என்று ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

தேதி ரூபகம் இல்லை 09 மாதம் 2023 ம் வருடம் வேல்முருகன் என்பவர் நிறைய ரவுடிகளை கூட்டி வந்து ஆயுதங்களுடன் கடப்பாறை, அருவாள், வழிதடத்தை மறைத்தார்கள். நான் எதற்கு வந்துள்ளீர்கள் என்று கேட்டேன். அவர்கள் மப்பில் இருந்தார்கள். எங்களை மிரட்டினார்கள். ஆடு, மாடு கொண்டு

போனேன். மிரட்டினார்கள். மணிவண்ணன் என்பவரிடம் அங்கு வந்து தகராறு செய்துகொண்டிருந்தார்கள். தகராறு செய்யதான் வந்துள்ளோம் என்று அந்த ரவுடி சொன்னார்கள். இப்படி 2 மற்றும் 3 நாட்கள் தொடர்ந்து வந்து கொண்டிருந்தார்கள். பல்லடத்தில் நடந்த சம்பவம் போல் நடந்துவிடும் என்பதால் நாங்கள் சுற்றி உள்ளவர்கள் சேர்ந்து கலெக்டரிடம் பாதுகாப்பு வேண்டி 11 பேர் சேர்ந்து மனு கொடுத்தோம். டி.எஸ்.பி ஆப்பிஸில் விசாரித்தார்கள். வேல்முருகன் இனிமேல் வரமாட்டேன் என்று சொன்னார். அங்கு எழுதி கொடுத்தார். மணிவண்ணன், உஷா 1999 ல் பூமி வாங்கினார்கள். அதில் இருந்து ஆடு, மாடு, கோழி, நாய் பண்ணை வைத்துள்ளார்கள். 30 முதல் 40 நாய்கள் எப்போது வைத்துக்கொண்டு வளர்த்து விற்பனை செய்வார்கள். விவசாயம் செய்கிறார்கள். தென்னை மரம் வைத்துள்ளார்கள். 6 ஏக்கர் உள்ளது. நாய் பண்ணை தோட்டம் என்று சொன்னாலே அங்கு இருப்பவர்களுக்கு தெரியும். இதுவரை மணிவண்ணன், உஷா 25 ஆண்டுகளாக விவசாயம் செய்து வருகிறார்கள். 2007 ம் வருடம் நிறைய நபர்கள் ரகளை செய்துகொண்டிருந்தார்கள். நான் சென்று கேட்டேன். அவிநாசிபாளையம் போலீஸ் கூட்டி சொன்னோம் போய் விட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக மணிவண்ணன், உஷா புகார் கொடுத்திருந்தார்கள். 2021 ல் வேல்முருகன் ரகளை செய்து கொண்டிருந்தார். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் 14.9.2023 ம் தேதி நாங்கள் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கொடுத்த புகார் மனு ஒளி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் நான் முதலாவதாக கையொப்பம் செய்துள்ளேன். அந்த புகாரின் ஒளி நகல் சா.சா.ஆ- X8(கற்றறிந்த 5 ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் புகார் மனு ஒளி நகல் என்றும் அந்த புகார் நகலில் கடைசி பக்கம் தற்போது வழக்கிற்காக புனையப்பட்டு இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் புகாரே பொய் புகார் என்று ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த ஆட்சேபனைகள் அனைத்தும் தீர்ப்புரையின் போது கருத்தில் கொண்டு தகுந்த பதில் அளிக்கப்படும்).

2. என்னுடைய சொத்துக்கும் வாதிகளுடைய சொத்துக்கும் இடையே 2000 அடி இருக்கும். நாய் கத்தும் சத்தம் எங்களுக்கு கேட்கும். அதன்பிறகு வேல்முருகன் மணிவண்ணன் மீது அவதூறான அறிவிப்பு கொடுத்தார். அந்த அறிவிப்பையும் நான் கொடுக்க தயாராக உள்ளேன்.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய சொத்தின் சர்வே எண். என்ன என்றால் 380/3. தாவா சொத்து சர்வே எண்.என்ன என்றால் 385/3 இ, 386/1. இந்த சொத்துக்களுக்கு பட்டா யார் பெயரில் இருக்கிறது என்றால் தெரியாது. இந்த சொத்துக்களுக்கு பட்டா வேல்முருகன் பெயரில் உள்ளது என்றால் தெரியாது. 1999 ம் வருடம் மணிவண்ணன் தாவா சொத்தை கிரையம் பெறும் போது எங்கு இருந்தார் என்றால் திருப்பூரில் இருந்தார். வாதிகள் தாவா சொத்தை பொறுத்து 2001 ம் வருடம் ஒரு பொது அதிகார ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த ஆவணத்தின் படி தாவா சொத்தை நிர்வாகம் செய்வதற்கு சண்முகத்திற்கு முழு அதிகாரம் வாதிகள் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் தெரியாது. 2002 ம் வருடம் தாவா சொத்தை சண்முகம் முருகாணந்ததிற்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தை பொறுத்து 2001, 2002, 2006 வருடங்களில் ஏற்பட்ட ஆவணங்களின் விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2006 ம் வருடம் தாவா சொத்தை நாகவிஜய் கிரையம் பெற்றது தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. 2007 ம் வருடம் தாவா பூமியில் பிரச்சனை ஏற்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் ரவுடிகளை கூட்டி வந்தார்கள். அந்த சமயத்தில் சொத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த சமயத்தில் காவல் துறை அதிகாரிகள் புகார் பதிவு செய்தார்களா என்றால் தெரியாது. 2007 ம் வருடம் தாவா சொத்தில் ரவுடிகள் வந்தார்கள் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை நாகவிஜய் கிரையம் செய்தபிறகு அவருடைய சொத்தின் சுவாதீனத்தை வாதி, மணிவண்ணனிடம் சேர்ந்து

இடைஞ்சல் செய்து கொண்டிருந்தார் என்றால் தவறு. இந்த தாவா சொத்தை பொறுத்து மணிவண்ணன் தாவா தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் தெரியுமா ஒரு வழக்கு 2007 ல் தாக்கல் செய்துள்ளார்.

3. 2007 ம் வருடம் மணிவண்ணன் தாவா சொத்தை வேறுஒருவரிடம் கிரையம் பெற்றக்கொண்ட விவரங்களை சொன்னாரா என்றால் இல்லை. மணிவண்ணனிடம் வேறு நபர்கள் பிரச்சனை செய்கிறார்கள் அதை பற்றி மணிவண்ணனிடம் கேட்டீர்களா என்று பிரச்சனையை பற்றி சொல்லவில்லை. அந்த சமயத்தில் மணிவண்ணன் தாவா சொத்து வேறு நபர்கள் பெயரில் கிரைய ஏற்பட்டுவிட்டு என்று சொன்னாரா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து 2007 ம் வருடம் வந்த நபர்களிடம் எதற்காக வந்தார்கள் என்று கேட்டீர்களா என்றால் இல்லை. மது போதையில் இருந்தால் கேட்கவில்லை. 2007 ம் வருடம் தாவா சொத்து பிரச்சனை உள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். மணிவண்ணன் அதன் பிறகு எந்த வருடம் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டதாக சொன்னார் என்றால் 2007 ல் சொத்து சம்மந்தமாக வழக்கு போட்டதாக சொன்னார்.

4. 2007 ம் வருடம் தாவா சொத்தில் பிரச்சனை உள்ளது என்பது எனக்கு, மணிவண்ணனுக்கும் தெரியும் என்றால் ஆமாம். மணிவண்ணன் தாவா சொத்தை பொறுத்து தாக்கல் செய்த வழக்கு என்ன ஆனது என்று சொன்னாரா என்றால் இல்லை. அந்த வழக்கு இடையில் தள்ளுபடி ஏற்பட்டுவிட்டது என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தை 2017 ம் வருடம் வேல்முருகம் நாகவிஜயிடம் இருந்து சொத்தை கிரையம் பெற்றது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வேல்முருகன் தாவா சொத்து கிரையம் பெற்று அவர் தான் சுவாதினத்தில் உள்ளார் என்றால் தவறு. 1999 ல் இருந்து வாதிகள் சுவாதினத்தில் உள்ளார்கள். தாவா சொத்தில் வேல்முருகன் சுவாதினத்தை நான், வாதிகள், இன்னும் 2 நபர்கள் இடைஞ்சல் செய்து அத்துமீறி நுழைந்தோம் என்றால் தவறு. 2023 ம் வருடம் மணிவண்ணன், உஷா, நான் இன்னும் சில

நபர்கள் தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து இடைஞ்சல் செய்ததை காவல் நிலையத்தில் புகார் செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு.

5. சா.சா.ஆ-X7 புகார் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தீர்கள் என்றால் இல்லை. சா.சா.ஆ-X7 மாவட்ட ஆட்சியரிடம் கொடுக்கவில்லை, விசாரணைக்காக சா.சா.ஆ-X7 தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு. தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தை வாதிகள் மற்றும் அவருடைய ஆட்கள் இடைஞ்சல் செய்து வந்ததால் வேல்முருகன் வாதிகள் மீது உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்து வேல்முருகனுக்கு பாத்தியப்பட்டது, வாதிகளுக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் தவறு. வாதிகள் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. தாவா சொத்து விவசாய பூமிகள் முழுவதும் வேல்முருகன் சுவாதீனத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் தவறு. மணிவண்ணன் சுவாதீனத்தில் உள்ளார். தாவா சொத்து உள்ள வீட்டில் மணிவண்ணன் அத்துமீறி நுழைந்து சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்றால் தவறு.

6. தாவா சொத்தில் மணிவண்ணன் 40 நாய்கள் வைத்துள்ளார் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. வேல்முருகனோ, 4 ம் பிரதிவாதியோ எந்த விதத்திலும் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட பொது பாதையில் இடைஞ்சல் செய்யவில்லை என்றால் தவறு. வேல்முருகன் தாவா சொத்தில் 70, 80 ஆட்களுடன் கடப்பாறை, அருவாளுடன் வந்தார்கள் என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. மணிவண்ணன் எனக்கு நெருங்கிய நண்பரா என்றால் ஆமாம். அதனால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5 ம் பிரதிவாதி இதே குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.