

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-5

O.S.No.396/20215

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 18 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு.Fido gladson	வயது: 27
த/பெ. : திரு. மணிவண்ணன்	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

வாதிகள் ஆஜர். 4,5 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதிகள், 4,5 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என்னுடைய தரப்பில் நான் தாக்கல் செய்யும் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யவேண்டும்.

1. என்னுடைய ஆதார் அட்டை நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்- ஒளி நகல்(அசலுடன் ஒப்பிட்டுபார்க்கப்பட்டது). சா.சா.ஆ- X9 .

2. என்னுடைய பாஸ்போர்ட்- ஒளி நகல்(அசலுடன் ஒப்பிட்டுபார்க்கப்பட்டது) - சா.சா.ஆ- X10

3. நான் கதவு எண். 385/3 இ, அத்திகுட்டைகோட்டம், வி.கவுண்டன்பாளையம் என்ற இடத்தில் நாய், ஆடு, மாடு வளர்க்கிறேன். நான் the Kennel club of India என்ற நிறுவனத்திற்கு கீழ் அவர்கள் கொடுத்த பதிவு சான்றிதழ் - ஒளி நகல்(அசலுடன் ஒப்பிட்டுபார்க்கப்பட்டது) - சா.சா.ஆ- X11

4. 10 புகைப்படங்கள் மற்றும் pendrive சா. சா.ஆ- X12.

4,5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் இந்த ஆவணங்கள் சட்டப்படி குறியீடு செய்தது தவறு என்று ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது.

1999 ம் வருடம் தாவா சொத்தை என்னுடைய பெற்றோர் கிரையம் பெற்றார்கள். எனக்கு விவரம் தெரிந்து 2001 ம் வருடத்தில் இருந்து தாவா சொத்து

சர்வே எண். 385/3இ, 386/1 சொத்துக்களில் நாங்கள் குடியிருந்து விவசாயம் பார்த்துவருகிறோம். அப்போது இருந்து என்னுடைய அப்பா நாய்களை வளர்த்து வந்தார். அதை தற்போது நான் முறையாக பதிவு செய்து பராமரித்து வருகிறேன். 2007 ம் வருடம் 50-60 நபர்கள் வந்து JCB யுடன் ஆட்கள் வந்து பிரச்சனை செய்தார்கள். அப்போது தான் என்னுடைய அப்பா கொடுத்த திருப்பி கொடுப்பதாக சொல்லி ஏமாற்றி வாங்கிய பவரை கிரையம் செய்துகொடுத்துவிட்டார்கள் என்பது தெரியவந்தது. அதன் பிறகு நாங்கள் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். கேஸ் போட்டோம். கேஸ் நடந்து கொண்டிருந்தது. 2020 தில் வேல்முருகன் என்பவர் SB அலுவலகத்தில் அவர் இல்லாதபோது பூட்டை உடைத்து உள்ளே புகுந்ததாக புகார் கொடுத்தார். விசாரணையில் உரிமையில் ஏற்கனவே இருப்பதாக காவல் துறை அதிகாரிகள் முடிவு செய்து புகரை முடித்து வைத்தார்கள். 15-20 நாட்கள் 100 ஆட்களுடன் வந்து JCB யுடன் வேலையை புடிங்கி செட்களை உடைத்து எங்கள் வீட்டுக்குள் அடைத்து தாவா சொத்தில் வேலை செய்து வந்தார்கள். நாங்கள் தாவா சொத்தில் இன்றுவரை சுவாதீனத்தில் உள்ளோம். தாவா சொத்தில் தென்னை மரங்கள் 100 உள்ளது. நாங்கள் தான் அதை பராமரித்து சுவாதீனத்தில் உள்ளோம்.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்றால் 1998 ம் வருடம் பிறந்தேன். எங்கு படித்தேன் என்றால் St/ Josphe பள்ளியில் 2013 வருடம் வரை படித்தேன். பள்ளி மாற்றுசான்றிதழ் கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். TC என்ன முகவரி கொடுக்கப்பட்டு உள்ளது என்றால் திருப்பூர் டவுன், மண்ணரை, செல்வபுரம், கதவு எண். 23 என்ற முகவரி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. கல்லூரி படித்து உள்ளேனா என்றால் பட்டப்படிப்பு படித்துள்ளேன். Tool and Dye making படிப்பு படித்துள்ளேன். நீதிமன்றத்திற்கு வாதிகளான என் பெற்றோருடன் இன்று வந்தேன் என்றால் சரி. என் பெற்றோர் நான் ஒன்றாக வசித்து வருகிறேன் என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பெற்றோர் இதற்கு முன்பு தாவாவில் சாட்சியம் அளிக்கும்படி கூப்பிட்டாரா என்றால் கூப்பிட்டார். என்னுடைய அப்பா, அம்மா தாவாவில் வாதிகளாக உள்ளதால் நான் சாட்சி சம்மன் மூலம் விசாரிக்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது பெற்றோர் 2 வது பிரவாதிக்கு தாவா சொத்தை பொறுத்து எழுதிக் கொடுத்த பவர் பத்திரம் விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் அவர்கள் சொல்லி தெரியும். பவர் பத்திரத்தின் படி பொது அதிகார முகவர்

முருகானந்தம் என்பவருக்கு தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முருகானந்தம் தாவா சொத்தை நாகவிஜய்க்கு கிரையம் செய்து கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நாகவிஜய் வேல்முருகனுக்கு தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்தது தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2021 ம் வருடம் அடிஆட்களுடன் அவர் வந்து பிரச்சனை செய்தபோது தெரியும். இந்த வழக்கு பற்றி எப்போது தெரியும் என்றால் 2007 ம் வருடத்தில் இருந்து தெரியும். தாவா சொத்தை பொறுத்து ஆவணங்களை படித்து பார்த்துள்ளீர்களா என்றால் படித்துபார்க்கவில்லை. நாங்கள் கொடுக்காத பத்திரங்கள். அந்த பத்திரங்கள் எங்களுக்கு சம்மந்தமில்லை. அந்த பத்திரங்களுக்கு எனக்கும் சம்மந்தமில்லை என்பதால் நான் படிக்கவில்லை என்றால் தவறு. சா.சா.ஆ-11 ஐ பொறுத்து நாய்களை வளர்ப்பதற்கு பதிவு சான்றிதழ் பெற்றுள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. என்னுடைய அப்பா நாய்கள் வளர்த்து வந்ததற்கு ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அதை நீதிமன்றத்தில் நானோ என்னுடைய அப்பாவோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இதுவரை தாக்கல் செய்யவில்லை. சா.சா.ஆ-11 தற்போது 2023 ல் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. சா.சா.ஆ-11 பெறுவதற்கு வேறு என்ன ஆவணங்கள் கொடுத்தீர்கள் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் என்னுடைய குடியிருக்கும் அடையாள ஆவணம், நாய்கள் வளர்ப்பதற்கான புகைப்படங்கள் அதன்பிறகு அவர்கள் நேரில் வந்து பார்த்து சா.சா.ஆ 11 கொடுத்தார்கள். சா.சா.ஆ-11 நான் எங்கு வசிக்கிறோம் அதை பொறுத்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது, தாவா சொத்தை பொறுத்து கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் ஆமாம். சா.சா.ஆ-11 தவறான ஆவணங்களை கொண்டு தாவாவிற்காக பெற்றுள்ளேன் என்றால் தவறு. தாவா சொத்திற்குரிய வருவாய் ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். தற்சமயம் அது யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் வேல்முருகன் பெயரில் உள்ளது. அதற்கு முன்பு என் அப்பா பெயரில் இருந்தது அதை பார்த்துள்ளேன். வேல்முருகன் தாவா சொத்தில் உள்ளார். நாங்கள் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் தவறு. தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டில் வாதிகள் மற்றும் நான் அத்துமீறி நுழைந்ததாக 5 ம் பிரதிவாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றால் கொடுத்தார். அது விசாரணை நடந்து உரிமையில் பிரச்சனை என்று மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் சொன்னார்கள். தாவா சொத்தில் நாய் பண்ணை வைத்திருப்பதாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. தாவா சொத்தில்

நானோ, வாதிகளோ சுவாதீனத்தில் இல்லை 5 ம் பிரதிவாதி தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்றால் தவறு. நாங்கள் தாவா சொத்தில் 5 ம் பிரதிவாதி சுவாதீனத்தில் இடைஞ்சல் செய்து வருவதாக பல புகார் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் தவறு. எங்களுடைய சுவாதீனத்தை இடைஞ்சல் செய்வதாக எங்களுடன் சேர்ந்து பொது மக்களும் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. பொது மக்களும் எங்களுக்கு ஆதரவாக புகார் கொடுக்கவில்லை பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு.

4 ம் பிரதிவாதி இதே குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.