

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-6

O.S.No.396/2015

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 25 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. பாலமுருகன்	வயது: 39
த/பெ. : திரு. பழனிசாமி	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

வாதிகள் ஆஜர். 4,5 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதி பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என்னுடைய ஆதார் அட்டை ஒளி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ-13.

நான் தேங்காய் பறிக்கும் வேலை பார்த்துவருகிறேன். நான் கவுண்டம்பாளையம், அத்திக்குட்டைதோட்டம், அமராவதி பாளையம், புதுபாளையம், ராமையக்கவுண்டம்பாளையம் ஆகிய பகுதிகளில் தேங்காய் பறிப்பதற்காக வேலைக்கு செல்வேன். அத்திக்குட்டை நாய் பண்ணை ஊஷா, மணிவண்ணன்னுக்கு பாத்தியம். 60 நாட்களுக்கு ஒரு முறை அவர்களுடைய சொத்திற்கு நான் செல்வேன். 60 நாட்களுக்கு ஒரு முறை அவர்கள் போன் செய்வார்கள். தேங்காய் பறித்து முடித்தபிறகு அவர்கள் சம்பளம் கொடுப்பார்கள். அவர்களுடைய சொத்தில் 150 தென்னை மரங்கள் உள்ளது. 6, 7 வருடங்களாக அவர்களுடைய சொத்திற்கு சென்று வருகிறேன். அதற்கு முன்பு என்னுடைய அப்பா சென்று வந்தார். 25 வருடங்களாக அவர் அவ்வாறு செய்து வந்தார். எனக்கு தேங்காய் பறிப்பதற்கான கூலியை ஊஷா, மணிவண்ணனும் கொடுப்பார்கள். கடைசியாக மே மாதம் 30ம் தேதி அவர்களுடைய சொத்திற்கு சென்றேன். 57 மரத்திற்கு தேங்காய் பறித்தேன். அந்த தோட்டத்தில் நாய் பண்ணை

உள்ளது. ஆடு, மாடு, கோழி உள்ளது, கொய்யா மரம், மாமரம் உள்ளது. 60 நாட்களுக்கு ஒரு அழைப்பார்கள் நான் அங்கு சென்று தேங்காய் பறிப்பேன்.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எங்கு வசித்து வருகிறேன் என்றால் ராமையகவுண்டன் பாளையத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் வசிக்கும் வீட்டிற்குரிய குடும்ப அட்டை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. வாதிகள் தாவாவில் சாட்சியம் அளிக்கும்படி இன்று கூட்டி வந்தார்களா என்றால் இல்லை. சாட்சியம் அளிக்கும்படி கேட்டார்களா என்றால் இல்லை. சாட்சியம் அளிக்க வரமுடியாது என்று நான் மறுத்தேனா என்றால் இல்லை. வாதிகளின் சொத்தை பொறுத்து நீதிமன்றத்தில் வழக்கு உள்ளது என்பது எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு தெரியும். வழக்கு விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தேங்காய் விலைக்கு வாங்கும் வேலை நான் செய்யவில்லை என்றால் சரி.

2. வாதிகளின் போன் நம்பர் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த சொத்தில் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்றால் ஒரு வீடு உள்ளது. அந்த சொத்தில் என்ன பயிர் உள்ளது என்றால் பாதி சோளப்பயிர், மாமரம், கொய்யாமரம், பலாமரம் உள்ளது. பூச்செடிகள் நியை உள்ளது. ஆடு, மாடு, கோழி உள்ளது. அந்த சொத்து ஆடு, மாடு மேய்க்கும் மேய்ச்சல் நிலமா என்றால் ஆமாம். ஆடு, மாடு மேய்ச்சல் நிலத்தில் விவசாயம் செய்யமாட்டார்கள் என்றால் சரி. 1,2 வாதிகளின் கூலியாக தொகைப்பெற்றுக்கொண்டதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எந்த தோட்டத்திற்கும் ஆவணம் வாங்கமாட்டோம். தாவா சொத்தை பொறுத்து அங்கு சென்று தேங்காய் பறிப்பதற்கே வாய்ப்பு இல்லை என்றால் தவறு.

3. எனக்கு விவசாய பூமி சொந்தமாக உள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து யார் பெயரில் உள்ளது என்பதற்கு ஆவணங்கள் பார்த்துள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. இன்றைய சாட்சியதிற்கு முன்பு 1 ம் வாதிக்காக காவல்நிலையத்திலோ, வேறு நீதிமன்றத்திலோ சாட்சி அளித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1 ம் வாதி தாவா சொத்து பிரச்சனை ஏற்பட்டுள்ளது. அதற்காக புகார் கொடுக்கவேண்டும் என்று என்னிடம் சொன்னரா என்றால் இல்லை. நான் தேங்காய் பறிப்பதற்காக செல்லும் இடங்களில்

செல்லும் போது யாராவது டிராக்கருடன் வந்து மறித்துள்ளார்களா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. எனக்கு தேங்காய் பறிப்பதற்காக வேலையே தெரியாது. வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக தேங்காய் வியாபாரிகள் தான் ஆட்களை வைத்து தேங்காயை பறிப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதிகள் சுவாதீனத்தில் இல்லை அனுபவத்திலும் இல்லை என்றால் தவறு. 1ம் வாதிக்கு நான் நெருங்கிய நண்பர் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு.

4 ம் பிரதிவாதி இதே குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.