

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

D.W.-1

O.S.No.396/2015

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. நாகவிஜய்	வயது:40
த/பெ. : திரு. பாலசுந்தரன்	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

முதல் வாதி ஆஜர். 4ம் பிரதிவாதி ஆஜர். 5ம் பிரதிவாதி ஆஜர் இல்லை. வாதிகள், 4,5 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். தாவாவில் நான் 4ம் பிரதிவாதி. முதல் விசாரணைக்கான எனது சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். அதை ஏற்றுக் கொண்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

30.08.2006, 13.08.2007, 05.12.2007, 14.07.2009, 14.09.2009, 01.06.2016, - பசுலி 1415, 1416, 1418, 1425 பட்டா எண். 101, 497 க்குரிய கந்தாய ரசீது - 7 எண்ணிக்கை	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 8
14.01.2006 - 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பட்டா பாஸ்புத்தகம்	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 9
15.11.2006 - திருப்பூர் பெருந்தொழுவ கிராமம் க.ச.எண். 386/1 பட்டா எண். 101	கணினி நகல்	பி.வா.சா.ஆ 10
15.11.2006 - திருப்பூர் பெருந்தொழுவ கிராமம் க.ச.எண். 385/3 ஈ பட்டா எண். 497	கணினி நகல்	பி.வா.சா.ஆ 11
31.03.2016 - 4ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி	அசல்	பி.வா.சா.ஆ 12

ர஑ீது		
13.08.2007 - பசலி 1416 க.ச.எண். 385/3 ஈ, 386/1 சொத்திற்கு பசலி 1416 க்குரிய அடங்கல்	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 13
07.06.2016 - பசலி 1424 க.ச.எண். 385/3 ஈ, 386/1 சொத்திற்கு பசலி 1424 க்குரிய அடங்கல்	உண்மை நகல்	பி.வா.சா.ஆ 14
17.02.2007 - அவிநாசிபாளையம் காவல் நிலையம் குற்ற எண். 22/2007 முதல் தகவல் அறிக்கை	கார்பன் நகல்	பி.வா.சா.ஆ 15

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

வாதி மற்றும் 5 பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.