

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 396/2015

திரு. மணிவண்ணன் (P.W. -1)

17.2.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு இருதரப்பு அனுமதியுடன் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி:

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. தாவாவில் ஏற்கனவே முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டு இரண்டு, மூன்று பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்பட்ட பிறகு தாவா சில காரணங்களுக்காக செய்யத் தக்கவை செய்வதாக கருதி தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. அதன் பிறகு நான் இரண்டாம் வாதிக்காகவும் சேர்த்து முறையான மனு தாக்கல் செய்து தாவா மீண்டும் கோப்புக் எடுக்கப்பட்டுள்ள செய்யத்தக்கவை செய்ததாக கருதி தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட சமயத்தில் நான்காம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை ஐந்தாம் பிரதிவாதிக்கு விற்பனை செய்துள்ளார். அவ்வாறு விற்பனை செய்யப்பட்டுள்ளது என்னை கட்டுப்படுத்தாது அந்த ஆவணத்தின் மூலம் ஐந்தாம் பிரதிவாதிக்கு எந்த ஒரு உரிமையோ பாத்தியமோ ஏற்படாது.

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. நான் என்ன படித்து உள்ளேன் என்றால் பட்டப்படிப்பு படித்து உள்ளேன். 2002 ஆம் வருடம் தாவா சொத்தை பொருத்து இரண்டாம் பிரதிவாதி மூன்றாம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்படுத்திய ஆவணம் செல்லாது என்று பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரி. அதன் பிறகு மூன்றாம் பிரதிவாதி நான்காம் பிரதிவாதி பேரில் ஏற்படுத்திய கிரைய ஆவணம் செல்லாது ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரி. தாவாவில் நான் இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்தைப் பொறுத்து பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தி உள்ளேன் என்று சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரி. பொது அதிகார ஆவணம் பதிவு செய்து ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. இரண்டாம் வாதி என்னுடைய மனைவி என்றால் சரி. இரண்டாம் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட

சொத்தை பொருத்தும் இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்திக் கொடுத்தோம் என்றால் சரி. அதுவும் பதிவு ஏற்பட்ட ஆவணம் என்றால் ஆமாம். தாவா வழக்குரையில் ஒன்பதாவது பத்தியில் தாவா சொத்தை பொறுத்து 1,2 பிரதிவாதிகள் 20 லட்சம் கடன் வாங்கி தருவதாக சொன்னதால் பொது அதிகாரம் ஏற்படுத்தியதாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

2. முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் 20,00,000/-ரூபாய் கடனுக்காக தான் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்ற விவரத்தை சொல்லி உள்ளேன் என்றால் பணம் உதவி செய்வதற்காக எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளேன். 20 லட்சம் ரூபாய் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லி உள்ளீர்களா என்றால் இல்லை. நில அபிவிருத்தி செய்வதற்காக பொதுஅதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தியதாக முதல் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளேன். ஆனால் தாவா வழக்குரையில் அதை வாதுரைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நில அபிவிருத்தி என்ற விவரத்தை சொல்லாமல் முதல் விசாரணையில் புதிதாக சொல்லி உள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் ஹைபிரிட் நாய்கள் வளர்ப்பதற்காகத்தான் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தியதாக சொல்லி உள்ளேன் என்றால் சரி.

3. இரண்டு காரணங்களுக்காகவும் சொன்னேன். வெளிநாட்டிலிருந்து பணம் வாங்கி தருவதாக இரண்டாம் பிரதிவாதி சொன்னார் என்ற விவரங்களை தாவா வழக்குரையில் சொன்னேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. தாவாவில் வாதுரைக்காத சங்கதிகள் எல்லாம் சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள முடியாது. அது செல்லாது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்திய போது அசல் ஆவணங்களையும் ஒப்படைதீர்களா என்றால் ஒப்படைத்தேன். முதல் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தேன். அவர் அதை வாங்கி இரண்டாம் பிரதிவாதியிடம் கொடுத்தார். இரண்டாம் பிரதிவாதி பொது அதிகார முகவர் என்ற அடிப்படையில் மூன்றாம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்ற விவரம் எப்போது எனக்கு தெரிய வந்தது என்றால் 2006 ஆம் வருடம் கடைசியில் தெரிய வந்தது. அந்த விவரத்தை தாவா

வழக்குரையில் சொல்லி உள்ளேன் என்றால் இல்லை. பதிவு செய்யப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தை பொது அதிகார முகவருக்கு முறையாக அறிவிப்பு அனுப்பி பதிவு ஆவணம் மூலமாகத்தான் ரத்து செய்ய வேண்டும் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

4. பொது அதிகார ஆவணத்தை ரத்து செய்ய எனக்கு உரிமை உண்டு அதை எப்படி வேணாலும் நான் ரத்து செய்வேன். எப்படி அந்த ஆவணத்தை ரத்து செய்தேன் என்றால் தபால் அலுவலகத்தின் மூலம் பொது அதிகார முகவருக்கு சர்டிபிகேட் ஆப் போஸ்டிங் மூலம் அனுப்பி ரத்து செய்தேன். அதற்கான ஆதாரம் தாக்கல் செய்து உள்ளீர்களா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த ஆவணம் தான் வா.சா.ஆ-5 என்றால் சரி. வா.சா.ஆ- 5 அந்த ஆவணத்தை இரண்டாம் பிரதிவாதி பெற்றுக் கொண்டார் என்பதற்கு அத்தாட்சி உள்ளதா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ- 6 ன்படி பொது அதிகார ஆவணம் எதற்காக ரத்து செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் சொல்ல முடியுமா என்றால் பண உதவி செய்வதாக சொன்னார்கள். அதற்காகத்தான் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது. அதை செய்ய தவறியதால் நீக்குறவு செய்தேன். வா.சா.ஆ- 5,6 ஆவணங்கள் சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

5. இரண்டாம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தை வா.சா.ஆ-5 ன் மூலம் ரத்து செய்த பிறகு பொது அறிவிப்பின் மூலம் அதன் விவரங்களை கொடுத்து ரத்து செய்து விட்டேன் என்பதை தெரிவித்தீர்களா என்றால் இல்லை. அதன் பிறகு தாவா சொத்தில் அசல் ஆவணம் இரண்டாம் பிரதிவாதியிடம் உள்ளது என்பதால் அதை திரும்ப பெற நடவடிக்கை மேற்கொண்டேனா என்றால் கடிதம் எதுவும் எழுதவில்லை. முதல் பிரதிவாதி என் நண்பர் என்பதால் அவரிடம் சென்று முறையிட்டேன். 1 ம் பிரதிவாதி என்ன செய்தார் என்றால் வாங்கி கொடுப்பதாகச் சொன்னார். 2002 ஆம் வருடம் நான் ஏற்படுத்திய பொது அதிகார ஆவணத்தின் அடிப்படையில் 2 ம் பிரதிவாதி சரியான பிரதி பிரயோஜனம் பெற்றுக்கொண்டு 3 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தாவா சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துவிட்டார் என்றால் தவறு. 2 ம் பிரதிவாதி 3 ம்

பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்படுத்திய கிரைய ஆவணம் விபரங்கள் தெரிந்து கொண்ட தேதியிலிருந்து மூன்று வருட காலத்திற்குள் அந்த ஆவணம் செல்லாது என்று சட்ட நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டுமென்றால் அதைப் பற்றி எங்களுக்கு தெரியாது. 2ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு எப்போது கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்தினார் என்றால் 2006 வருடம் ஏற்படுத்தப்பட்டது.

6. நான் அத்துமீறி தாவா சொத்தில் நுழைந்து அவரை அடிக்க முற்பட்டேன் என்று நான்காம் பிரதிவாதி ஒரு புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரி. தாவா சொத்தில் சுவாதினத்தில் அப்போது நான்காம் பிரதிவாதி இல்லை. அதை பொறுத்து முதல் தகவல் அறிக்கை ஏற்படுத்தப்பட்டு குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு பல்லடம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்று எனக்கு தண்டனை வழங்கப்பட்டது என்றால் சரி. அதன் பிறகு மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்து தண்டனையிலிருந்து விலக்கு பெற்றுள்ளேன். தாவா சொத்தில் நான் சுவாதினத்தில் உள்ளதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்து உள்ளேனா என்றால் வீட்டு வரி ரசீது, கந்தாய ரசீதுகள் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எந்த ஒரு வீட்டு வரி ரசீது தாக்கல் செய்யவில்லை பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. வா.சா.ஆ-14 முதல் வாசா.ஆ- 27 வரை தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் 2000 முதல் 2004 ஆம் வருடத்திற்கு உரியவை என்றால் சரியல்ல. அதன் அடிப்படையில் தாவா சொத்தில் நான் சுவாதினத்தில் உள்ளதாக கருத முடியாது என்றால் சரியல்ல.

7. தாவாவில் தாக்கல் செய்துள்ள மின்சார கட்டண ரசீதுகளுக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மின்சார கட்டண ரசீதின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தை முடிவு செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. தாவாவில் மூன்று, நான்கு, ஐந்து பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக கோரி உள்ள பரிகாரங்கள் சரியானவை அல்ல செல்லாது என்றால் சரியல்ல. 3 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஏற்பட்ட கிரைய ஆவணங்கள் மோசடியாக உருவாக்கப்பட்டது என்பதை பொறுத்து அவர்கள் மீது போலீசில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். நாங்கள் கொடுத்த புகார்களை

காவல்துறை அதிகாரிகள் எடுத்துக் கொள்வதில்லை. அதன் பிறகு காவல்துறை மேலதிகாரிகளிடம் புகாரை கொடுக்கலாம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ரெண்டு முதல் ஐந்து பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஏற்பட்ட ஆவணங்கள் செல்லாது வாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது. அதை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்று பரிகாரம் கோர தவறியதால் தாவா தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இரண்டாம் பிரதிவாதியிடம் எனக்கு நல்ல தொடர்பு உள்ளது என்பதால் நானும் அவரும் சேர்ந்து அக்கிரம லாபம் அடைய பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இரண்டாம் பிரதிவாதிக்கும் எனக்கும் பழக்கம் இல்லை. ஒண்ணாம் பிரதிவாதியுடன் மட்டும் தான் எனக்கு பழக்கம். 1 ம் பிரதிவாதியும், நானும் சேர்ந்து அக்கிரம லாபம் அடைய வேண்டி பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்து உள்ளோம் என்றால் தவறு. தாவா பரிகாரங்கள் கிடைக்கக்கூடாது. தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுமென்றால் சரியல்ல. சட்டப்படி பதிவு செய்யப்பட்டு ஏற்படுத்தப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணத்தை சட்டத்திற்கு உட்பட்டு பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தின் மூலம் ரத்து செய்ய தவறி உள்ளதால் பொது அதிகார ஆவணத்தின் அடிப்படையில் ஏற்பட்டுள்ள கிரயங்கள் அனைத்தும் செல்லும் என்றால் சரியல்ல.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் கூற்று என்
முன்னிலையில் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, படித்துக்
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.