

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 396/2015

திரு. மணிவண்ணன் (P.W -1)

24.2.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. இந்த தாவா முதலில் எப்போது தள்ளுபடி ஆனது என்றால் தெரியாது. அதன் பிறகு தாவாவை மீண்டும் கோப்புக்கு எடுக்க கோரி மனு தாக்கல் செய்திருந்த விபரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த மனுவில் தாவா தள்ளுபடி ஆன விவரங்களை பற்றி சொல்லி உள்ளேன் என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தை ஐந்தாம் பிரதிவாதி கிரயம் செய்த விபரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியும். எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் ஐந்தாம் பிரதிவாதி 2019 ஆம் வருடம் தெரிவித்தார். ஐந்தாம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரைய ஆவணத்தை பார்த்து உள்ளேன் என்றால் பார்த்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் தான் அந்த கிரைய ஆவணத்தில் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரி. அது பி.வா.சா.ஆ -1. அந்த ஆவணம் என்ன தேதியில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் 30.6.2017. தற்சமயம் தாவா சொத்திற்குரிய பட்டா விவரங்களை பார்வையிட்டேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து க.ச.எண். 386/1, 385/3 ஈ என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள் தான் சொத்துக்களுக்கு உரிய பட்டா கணனி நகல் என்றால் சரி. அது பி.வா.சா.ஆ-2. அந்த ஆவணங்கள் ஐந்தாம் பிரதிவாதி வேல்முருகன் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரி.

2. தாவா சொத்தில் கட்டடம் உள்ளது என்றால் சரி. அந்த கட்டிடத்தில் கதவு எண் என்ன என்றால் கதவு எண் 2/367/1 ஏ என்றால் சரி. அந்த சொத்துக்கு பெருந்துரை ஊராட்சியால் வரி விதிப்பு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. தற்போது இடம் காண்பிக்கப்படும் இரண்டு வரி ரசீதுகளும் தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு சம்பந்தப்பட்டவை என்றால் சரி. வரி விதிப்பில் 2876, 2024 - 2025 ஆம் ஆண்டிற்கு 29.6.2024 ஆம் தேதி செலுத்தப்பட்ட சொத்துவரி ரசீது

அசல் பி.வா.சா.ஆ- 3. அந்த ரசீது ஐந்தாம் பிரதிவாதி பேரில் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. தற்சமயம் ஏற்பட்டுள்ளது. தாவா சொத்தில் விவசாய மின் இணைப்பு எண் 572 என்றால் ஆமாம். தற்போது எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் அந்த மின் இணைப்பு 5 ஆம் பிரதிவாதி பெயரில் மாற்றப்பட்டதற்கான உத்தரவு என்றால் சரி. அது பி.வா.சா.ஆ-4 அதில் ஒரு தவறு உள்ளது 17.5.2019 ஆம் தேதி என் பெயரில் இருந்ததை வழக்கிற்காக ஐந்தாம் பிரதிவாதி அந்த மின் இணைப்பை அவர் பேரில் மாற்றி உள்ளார். தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டிற்கு தனியாக மின்னணைப்பு உள்ளது என்றால் சரி. அந்த மின் இணைப்பு எண் 03218009177 என்றால் சரி. தற்போது எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் ஐந்தாம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள மின் இணைப்பு ரசீது என்றால் சரி. அது பி.வா.சா.ஆ-5 இடையில் அவர் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது. அதன் பிறகு நாங்கள் தான் மின் கட்டணத்தை செலுத்துகிறோம். திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் ஐந்தாம் பிரதிவாதியை சேர்த்து மற்ற பிரதிவாதிகள் மீது அசல் வழக்கு எண் 29/2021 தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரி. அந்த வழக்கு நிராகரிக்கப்பட்டது என்றால் சரி.

3. அந்த தாவாவில் ஐந்தாம் பிரதிவாதியை தரப்பினராக சேர்த்து இந்த வழக்கு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து பரிகாரங்கள் கோரி இருந்தேன் என்றால் சரி. அந்த தாவாவில் ஐந்தாம் பிரதிவாதி பெயரில் ஏற்பட்ட கிரய ஆவணம் செல்லாது என்று பரிகாரம் கோரி இருந்தேன் என்றால் ஆமாம். தற்போது எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட அசல் வழக்கு எண் 29/2021 பிராது சான்றிட்ட நகல் என்றால் ஆமாம். அது பி.வா.சா.ஆ-6. தாவா சொத்தில் 5 ஆம் பிரதிவாதியின் சுவாதி இனத்தை இடைஞ்சல் செய்வதாக என் பெயரிலும் என் மனைவி பெயரிலும் என் உறவினர்கள் பெயரிலும் ஐந்தாம் பிரதிவாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் செய்திருந்தார் என்றால் சரி. உண்மையில் தாவா சொத்தில் நாங்கள் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளோம். அந்த புகாரியின் அடிப்படையில் பல்லடம் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண் 57/2021 என்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவானது

என்றால் சரி நாங்கள் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் குற்ற எண் 56/2021 பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. குற்ற எண் 57/2021 அடிப்படையில் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டு திருப்பூர் பல்லடம் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரி. அதன் பிறகு தாவா சொத்தை அத்துமீறி நுழைந்து ஆக்கீரமிப்பு செய்து விட்டோம் என்றால் தவறு. அந்த புகாரில் உரிமையியல் நீதிமன்றத்தின் மூலமாகத்தான் என்னை காலி செய்ய முடியும் என்று நான் சொன்னதால் அந்த புகார் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் தெரியாது.

4. அதன் பிறகு ஐந்தாம் பிரதிவாதி என் மீது திருப்பூர் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண் 231/2021 தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரி. அந்த தாவாவில் ஐந்தாம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டில் சுவாதீன பரிகாரம் ஒப்படைக்க கோரியின் அதை தவிர மற்ற விவசாய பூமியில் ஐந்தாம் பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்தை நாங்கள் இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்று நிரந்தர ஊறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி இருந்தார் என்றால் சரி. அந்த வழக்கில் இடைக்கால மனு எண். 445/2022 ஐந்தாம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் ஆமாம். இடைக்கால மனு எண். 445/2022 ல் முழு விசாரணைக்கு பிறகு தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டைத் தவிர மற்ற விவசாய பூமியில் ஐந்தாம் பிரதிவாதியின் சுவாதீனத்தை நாங்கள் இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்று இடைக்கால உத்தரவு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. அதன் பிறகு ஐந்தாம் பிரதிவாதி அவருடைய சுவாதீனத்தை இடைஞ்சல் செய்ததாக ஏழு முறை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரி. நாங்களும் கொடுத்துள்ளோம். தாவா சொத்தில் உள்ள விவசாய பூமியில் கிரைய ஆவணத்தின் அடிப்படையில் இன்றுவரை ஐந்தாம் பிரதிவாதி தான் சுவாதின அனுபவத்தில் இருந்து அனுபவம் செய்து வருகிறார். அவர் அதில் எங்களுக்கு எந்த உரிமையோ பாத்தியமோ இல்லை என்றால் தவறு. தாவா சொத்தில் உள்ள வீட்டில் எங்களுக்கு எந்த உரிமையும் பாத்தியமும் இல்லை. அத்துமீறி நுழைந்து அந்நியாய சுவாதினத்தில் அனுபவம் செய்து வருகிறேன் என்றால் தவறு.

தாவாவில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் கிடைக்கதக்கதல்ல தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. ஐந்தாம் பிரதிவாதி தாவா நிலுவை இல்லாத சமயத்தில் தாவா சொத்தை கிரையம் பெற்றுள்ளதால் நல்லெண்ணத்தின் பேரில் கிரயம் பெற்ற நபர் என்பதால் அவருக்கு எதிராக எந்த பரிகாரமும் நான் பெற முடியாது என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என்  
முன்னிலையில் தட்டச்சு  
செய்யப்பட்டு, படித்துக்  
காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக  
உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு  
கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,  
திருப்பூர்.