

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-2

O.S.No.396/2015

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 04 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. லட்சுமி	வயது:69
க/பெ. : திரு. கந்தசாமி	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

வாதிகள் ஆஜர். 4,5 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதிகள், 4,5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். தாவாவில் நான் 3ம் தரப்பினர்.முதல் விசாரணைக்கான எனது சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். அதை ஏற்றுக் கொண்டு நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை என் தரப்பில் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

சாட்சியின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரி பார்க்கப்பட்டது	ஒளி நகல்	சா.சா.ஆ X1
1.3.2025 திருப்பூர் தெற்கு பெருந்தொழுவு கிராமம் சர்வே எண். 385/3 பி1, பட்டா எண். 785 க்குரிய சிட்டா	கணினி நகல்	சா.சா.ஆ X2
3.3.2025 திருப்பூர் தெற்கு பெருந்தொழுவு கிராமம் சர்வே எண். 385 புலப்படம்	கணினி நகல்	சா.சா.ஆ X3

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆகவே எனது தரப்பு சான்று ஆவணங்களை ஏற்று வழக்குப்படி உத்தரவு ஆக வேண்டுகிறேன்.

சா.சா.ஆ-X3 ல் ஆன்லைனில் இருந்து எடுக்கப்பட்டவை அப்படியே தாக்கல் செய்யவேண்டும். அதில் மேற்குறிப்புகள் செய்ய சாட்சிக்கு அதிகாரம் இல்லை. இந்த ஆட்சேபனை தீர்ப்புரையின் போது கவனத்தில் கொள்ளப்படும்.

குறுக்கு விசாரணை

4.5 பிரதிவாதிகள் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.