

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 396/2015

திருமதி. லட்சுமி (P.W.-2)

14.3.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :
சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார்.

1. சாட்சி சான்றானம் ரெண்டிற்குரிய உரிமை ஆவணம் தாக்கல் செய்து உள்ளேனா என்றால் இல்லை. சாட்சி சான்றானம் ரெண்டிற்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரி. தாவா சொத்திற்கு அருகில் என்னுடைய நிலம் உள்ளதால் அதை தாக்கல் செய்துள்ளேன். சாட்சி சான்றாவணம் X -3 க்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரி. வாதிகள் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக முதல் விசாரணையில் சொல்லி உள்ளேன். அது என்ன வீடு என்றால் சிறிய ஓட்டு வீடு. அதில் இரண்டு அறைகளும் ஒரு ஹால் உள்ளது. அந்த வீட்டுக்கு வாதிகள் பெயரில் பட்டா உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. தாவா சொத்தை பொறுத்து வாதிகள் பெயரில் அடங்கல் கணக்கு உள்ளதா என்பதை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் வாதிகள் வீட்டிற்கு அருகில் வசித்து வருவதால் அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க நாங்கள் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரி. மேலே சொன்ன வீட்டிற்கு வாதிகள் வரி ரசீது செலுத்துகிறார்களா என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் வாதிகள் சுவாதீனத்தில் இல்லை. அவர்கள் ஆடு, மாடு, கோழி, நாய் எதுவும் தாவா சொத்தில் வளர்க்கவில்லை. வாதியின் வீட்டிற்கு அருகே வசித்து வருவதால் அவர்கள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் சட்டவிரோதமாக குடியேறி உள்ளார்கள் என்ற விவரம்

எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2007 ஆம் வருடம் பிரச்சனை ஏற்பட்டு வாதிகள் மீது புகார் கொடுக்கப்பட்டு அதில் வாதிகள் நீதிமன்றத்தால் தண்டனை வழங்கப்பட்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். முதலில் விசாரணை சாட்சியம் பொய் ஏற்றுக் கொள்ளக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய சொத்தில் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் எனக்கு படிப்பறிவு இல்லை தெரியாது. ருக்மணி என்னுடன் வசித்து வருகிறார் என்றால் ஆமாம். வாதிகள் தாவா சொத்தை எப்போது கிரயம் பெற்றார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 30 வருடம் ஆக அருகில் வசித்து வருகிறார்கள். வாதிகள் தாவா சொத்தை பொறுத்து ஏற்படுத்திக் கொடுத்த பொது அதிகார ஆவண விபரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அதன் அடிப்படையில் வாதிகள் தாவா சொத்துக்களை கிரைய ஆவணம் ஏற்படுத்தி உள்ளார்கள் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவா சொத்தில் உள்ள நிலத்தை ஏழாம், ஐந்தாம் பிரதிவாதி தான் கிரயம் பெற்று சுவாதீன அனுபவத்தில் உள்ளார். வாதிகள் சுவாதினத்தில் இல்லை என்றால் விவசாயம் செய்யவில்லை என்றால் சரி. நாய், கோழி மற்றவர்களை வைத்து வளர்த்து வருகிறார். வாதிகள் எனக்கு தெரிந்த நபர்கள் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.