

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

OS.No. 396/2015

திரு. ஆர். பரமசிவம் (P.W. -3)

04.04.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

சாட்சி ஆஜர். சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

1. வாதிகள் அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்களா என்றால் ஆமாம். உண்மையைச் சொல்ல வந்துள்ளேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் வழக்கு சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டதா என்றால் என்னுடைய சொத்திற்கு சம்பந்தப்பட்டது. தாவா சொத்திற்கும் வழக்கு சொத்துக்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தாவா சொத்தில் உள்ள ஓட்டு வீட்டில் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் ஆமாம். இரண்டு வருடமாக தான் அவர்கள் அந்த ஓட்டு வீட்டில் உள்ளார்கள் என்றால் தவறு. 1999 ஆம் வருடத்தில் இருந்து வருகிறார்கள். 1999 ஆம் வருடத்திலிருந்து தாவா சொத்தில் உள்ள ஓட்டு வீட்டில் வாதிகள் வசித்து வருவதற்கு அவர்கள் பெயரில் பட்டா உள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். பட்டா உள்ளது. பட்டா 5 ம் பிரதிவாதி பெயரில் தான் உள்ளது. வாதிகள் பெயரில் இல்லை. பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2. தாவா சொத்தில் வாதிகளுக்கு உரிமையோ பாத்தியமோ இல்லையென்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து மற்றும் பரிகாரங்களை பொறுத்து நான் ஒரு சம்பந்தம் இல்லாத சாட்சி என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கும் என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியத்தின் அடிப்படையில் மட்டுமே வாதிகள்தான் தாவா சொத்தில் சுவாதினத்தில் உள்ளார்கள் என்று முடிவு செய்ய முடியாது என்றால் சரியல்ல. மாவட்ட ஆட்சியரிடம் தாவா சொத்து நிறைய நபர்கள் வந்து இடைஞ்சல் செய்ததை பொறுத்து மனு கொடுத்ததாக சொல்லி உள்ளீர்கள் எந்த

தேதியில் யாரெல்லாம் வந்தார்கள் என்றால் வேல்முருகன் நான்கு, ஐந்து ஆட்களை கூட்டி கொண்டு வந்து தடத்தில் வண்டியை நிறுத்திவிட்டு ஆயுதங்களுடன் வந்திருந்தார். 80 ஆட்கள் இருப்பார்கள்.

3. மனு கொடுத்த தேதி என்ன என்றால் எல்லோரும் சென்று இருந்தோம். தேதி ஞாயகம் இல்லை. வாதி 40 நாய்கள் வளர்ப்பதாக சொல்லி உள்ளீர்கள். அது சத்தம் போடுவது என் வீட்டிற்கு கேட்குமா என்றால் கேட்கும். வாதிகள் எதற்காக தாவா தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்பதே எனக்கு தெரியாது. வாதிகள் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியில்லை.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. 1999 ஆம் வருடம் சொத்துக்களை கிரையம் பெறுவதற்கு முன்பு 1 ம் வாதி மணிவண்ணன் எங்கு வசித்து வந்தார் என்றால் மன்னரையில் வசித்து வந்தார். சொத்துக்களை பொறுத்து 1 ம் வாதி ஏற்கும் பொது அதிகார ஆவணம் ஏற்படுத்தினாரா என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1 ம் வாதிக்கு உரிய சொத்துக்களின் ஆவணங்களை பார்த்து உள்ளேன் என்றால் பார்த்துள்ளேன். தாவா சொத்தை பொருத்து சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் என்ன ஆவணங்கள் பதிவு ஏற்பட்டுள்ளது என்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2002 ஆம் வருடம் தாவா சொத்தை பொறுத்து ஏற்பட்டுள்ள கிரைய ஆவண விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2002 ஆம் வருடம் 1,2 வாதிகள் தாவா சொத்தை 3 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுத்து விட்டது தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. அதன் பிறகு 3 ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்துக்களை 4 ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுத்து விட்ட விவரங்கள் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஒரு சொத்தை பொருத்து ஒருவர் பெயரில் உரிமம் ஏற்பட்டால் அந்த சொத்திற்கு அவர்தான் உரிமையாளர் என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 2017 ஆம் வருடம் தாவா சொத்துக்களை வேல்முருகன் கிரையம் பெற்றது தெரியுமா என்றால் தெரியும். 5 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தில் நானும்,

மணிவண்ணனும் அவர் இல்லாத சமயத்தில் அத்து மீறி நுழைந்து உள்ளோம் என்றால் இல்லை. முதல் விசாரணையில் நான் ஆடு மாடுகள் மேய்ப்பதாக சாட்சி அளித்துள்ளேன். அதற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து தற்சமயம் காலி நிலமாக 70 தென்னை மரங்களுடன் உள்ளது என்றால் சரி. 100 தென்னை மரங்கள் உள்ளது.

3. தாவா சொத்தை 5ம் பிரதிவாதி 2017 ம் வருடம் கிரயம் பெற்று சுவாதீனத்தில் இருந்து வருவதை நானும், மணிவண்ணனும் சேர்ந்து மற்றவர்களுடன் அத்துமீறி நுழைந்து இடங்கள் செய்து வருகிறோம் என்றால் இல்லை. பொதுத்தடத்தில் ஆடு மாடுகளை கட்டி இடைஞ்சல் செய்வதாக முதல் விசாரணையும் சொல்லி உள்ளேன். அந்த இடம் பொது தடம் தான் என்றால் ஆமாம். வாதிக்கு ஆதரவாக அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.