

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

P.W.-7

O.S.No.396/2015

2025 ம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.ஆர். கண்ணன், பி.ஏ., பி.எல்., கூடுதல் சார்பு நீதிபதி, திருப்பூர் அவர்களால் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : திரு. காளிதாஸ்	வயது: 52
த/பெ. : திரு. ஜெகநாதன்	முகவரி:
தொழில் :	

முதல் விசாரணை :

1. வாதிகள் ஆஜர். 4 ,5 பிரதிவாதிகள் ஆஜர் இல்லை. வாதி, 4,5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சம்மன் வந்தன் பேரில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் கடந்த 1.12.2023 ம் தேதியில் இருந்து பெருந்தொளுவு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணியில் உள்ளேன். சாட்சி சம்மனில் திருப்பூர் வருவாய் கோட்டாச்சியர் விசாரணையின் போது பெருந்தொளுவு கிராமம் சர்வே எண். 386/1, 385 இ சொத்துக்களை பொறுத்து நடந்த விசாரணையின் போது கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த அறிக்கை வரைபடத்துடன் உள்ள ஆவணங்களை முன்னிலை படுத்தி சாட்சியம் அளிக்கும்படி சொல்லப்பட்டுள்ளது.

2. ஆனால் அந்த அறிக்கை எங்களுடைய அலுவலக கோப்பில் இல்லாததால் நான் தனிப்பட்ட முறையில் எங்களுடைய வருவாய் கோட்டாச்சியரிடம் 24.10.2025 தேதி மனு கொடுத்து அந்த மனுவின் படி வருவாய் கோட்டாச்சியர் கடித குறிப்புடன் 03.11.2022 ம் தேதி பெருந்தொளுவு கிராம நிர்வாக அலுவலர் வருவாய் கோட்டாச்சியர் விசாரணையின் போது கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் நகல் இணைப்பட்டு எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. அதை தாக்கல் செய்கிறேன்.

3. சாட்சி சம்மன் பெறப்பட்டபிறகு தாவா சொத்தை நேரில் போய் பார்த்தேன். சர்வே எண். 385/3 இ 2.30 ஏக்கர் மற்றும் 386/1 3.8 ஏக்கர் சொத்தில் மணிவண்ணன், உஷா அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று விசாரித்து தெரிந்துகொண்டேன். தாவா

சொத்தை நேரில் சென்று பார்வையிட்டபோது அந்த சொத்தில் தென்னை தோப்பு, சோள பயிர், நாய்கள், ஆடு மற்றும் மாடுகள் 5,6 இருந்தது.

5 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. கிராம நிர்வாக அலுவலர் முருகேசன் எந்த வருடத்தில் இருந்து எந்த வருடம் வரை பெருந்தொளுவு கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக இருந்தார் என்றால் 30.11.2023 வரை இருந்தார். எப்போது அந்த கிராமத்திற்கு சேர்ந்தார் என்று தெரியாது. தற்போது எங்களுடைய வருவாய் கோட்டாச்சியரிடம் இருந்து பெறப்பட்ட வாக்குமூலம் எந்த நா.க.எண்ணிற்குரியது என்றால் க.மு. 4868/2022/R4. அந்த மனு எதற்காக யாரால் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. பட்டா மாறுதல் ஒரு சொத்திற்கு செய்யவேண்டும் என்றால் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் மனு கொடுக்கவேண்டும் என்றால் மனுதாரர் ஆன்லைனில் விண்ணப்பிக்கவேண்டும். வட்டாச்சியர் அலுவலகத்தில் விண்ணப்பிக்கவேண்டும் என்றால் சரி. அந்த மனு சரிபார்ப்பதற்கு வருவாய் ஆய்வாளருக்கு அனுப்ப வேண்டும் என்றால் தவறு தேவையில்லை. நேரடியாக கிராம நிர்வாக அதிகாரிக்கு அந்த மனு விசாரணைக்கு அனுப்பும் என்றால் சரி. பட்டா மாறுதல் செய்வதற்கு முன்பு கிராம நிர்வாக அலுவலர் சம்மந்தப்பட்ட சொத்திற்கு நேரில் சென்று பார்வையிட்டு யார் சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்று அறிக்கை கொடுப்பார் என்றால் சரி.

3. கிராம நிர்வாக அதிகாரி கொடுக்கும் அறிக்கையின் அடிப்படையில் வட்டாச்சியர் பட்டா மாறுதல் ஏற்படுத்துவார் என்றால் சரி. சர்வே எண். 385/3, 386/1 சொத்துக்களில் விசாரணையின் மூலம் பட்டா எப்போது மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் கடைசியாக வேல்முருகன் என்பவர் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எப்போது வேல்முருகன் பெயரில் மேலே சொன்ன சொத்துக்களுக்குரிய பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் 22.02.2019 ம் தேதி மாற்றம் செய்யப்பட்டது.

4. அதற்கு முன்பு மேலே சொன்ன சொத்துக்களில் பட்டா நாகவிஜய் என்பவர் பெயரில் இருந்தது என்றால் சரி. நா.கா.4868/2022 கோப்பின் படி சார்

ஆட்சியர் என்ன உத்தரவு ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் தெரியாது. அந்த விசாரணையில் நடைபெற்ற விவரங்கள் முழுவதும் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த விசாரணையில் மணிவண்ணன், உஷா கோரிய பட்டா மாறுதல் உத்தரவு நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் தெரியாது. அந்த உத்தரவு பாதகம் ஏற்பட்டுயிருந்தால் 30 நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யப்படலாம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. மேல்முறையீடு நிலுவையில் இருப்பதை பொறுத்து எங்களுடைய அலுவலக கோப்புக்களில் தகவல் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

5. கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆளுகைக்குள் வரும் சொத்துக்களுக்கு முறையான அடங்கல் கணக்குகள் சரியாக பராமரிக்கவேண்டும் என்றால் சரி. மேலே சொன்ன சர்வே எண்.385/3 இ, 386/1 சொத்துக்களுக்கு அடங்கல் கணக்குகளில் கிராம நிர்வாக அலுவலர் நேரில் சென்று பார்வையிட்டு சுவாதீனதாரர் பெயர்களை குறிப்பார்கள் என்றால் ஆமாம். என்ன பயிர் உள்ளதையும் குறிப்பிடவேண்டும் என்றால் ஆமாம்.

6. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் அடங்கல் எந்த வருடம் யாரால் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் பசலி 1429 குரிய அடங்கல் கணக்கை எனக்கு முன்பு இருந்த கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்துள்ளார். அந்த அடங்கலின் படி மேலே சொன்ன சொத்துக்களில் யார் சுவாதீனத்தில் உள்ளார்கள் என்றால் வேல்முருகன் சுவாதீனத்தில் உள்ளார். நான் நேரில் சென்று பார்த்தபோது அந்த சொத்தில் மணிவண்ணன் சுவாதீனத்தில் இருந்தார் என்று சாட்சி தன்னிச்சையாக முன்வந்து கூறுகிறார்.(கற்றறிந்த 5 ம் மபிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் என்னுடைய கேள்விக்கான பதில் மேலே சொன்ன பதில் இல்லை என்று அந்த சாட்சியம் நிராகரிக்கப்படவேண்டும் என்று கூறினார். இந்த சாட்சியத்தில் சாட்சியம் சட்டப்படி கருத்தில் கொள்ளமுடியுமான என்று தீர்ப்புரையின்போது முடிவுசெய்யும்).

7. அடங்கல் தேதி என்ன கூறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் 7.9.2020. அன்றைய தேதியில் யார் சுவாதீனத்தில் இருந்தார்கள் என்பது எனக்கு நேரில் தெரியாது என்றால் சரி. எங்களுடைய அடங்கல் கணக்கின் படி வேல்முருகன் தான் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்றால் சரி. பசலி 1429 7.9.2020 ம் தேதி அடங்கல் கணக்கு உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ- 8. சாட்சியம் அளிப்பதற்காக பசலி 1434 க்குரிய அடங்கல் எண்ணிடம் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் சர்வே எண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண். 385/3 இ, 386/1 க்குரியது.

8. பசலி 1434 எந்த வருடத்திற்குரிய கணக்கு என்றால் 2024. அந்த அடங்கல் கணக்கின் படி மேலே சொன்ன சொத்துக்களில் சுவாதீன வேல்முருகன் உள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். பசலி 1434 க்கு 27.10.2025 ம் தேதிய அடங்கல் கணக்கு சா.சா.ஆ- X14. இந்த சொத்துக்களை பொறுத்து வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது தெரியுமா என்றால் சம்மன் வந்தபிறகு தெரியும். இந்த சொத்துக்களை பொறுத்து நீதிமன்றத்தில் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

9. தற்போது எண்ணிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் வருவாய் சார் ஆட்சியர் நா.கா.4868/2022/R2 கோப்பு விசாரணையின் உத்தரவுகள் என்றால் சரி. விசாரணைக்கு பிறகு வழக்கு உரிமையில் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் இருப்பதால் அந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. 14.10.2023 ம் தேதி சார் ஆட்சியர் செயல் முறை உத்தரவுகள் அசல் பி.வா.சா.ஆ- 9. அந்த உத்தரவில் வேல்முருகன் பெயரில் உள்ள பட்டா ரத்துசெய்யக்கூடாது என்று பி.வா.சா.ஆ- 9 ல் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு உத்தரவு இல்லை. நீதிமன்ற உத்தரவுபடி நடந்து கொள்ளவேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது.

10. அந்த உத்தரவில் 30 நாட்களுக்கு மேல் மேல்முறையீடு செய்யலாம் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. எங்களுடைய கோப்பின் படி மேல்முறையீடு உள்ளதா என்றால் தெரியாது. வாதிகள் சுவாதீனத்தில்

இருப்பதாக அவர்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு. 2017 ம் வருடம் முதல் எங்கள் அடங்கல் கணக்கின்படி வேல்முருகன் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆவணங்களை பார்க்கவேண்டும். 2020 இருந்து 2025ம் வருடம் வரை ஆவணங்களின்படி வேல்முருகன் தான் சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்று அடங்கல் படி என்னால் சொல்லமுடியும் என்றால் சரி.

11. அதற்குமுன்பு நாகவிஜய் என்பவர் பெயரில் மேலே சொன்ன சொத்துக்களில் சிட்டா உள்ளது என்றால் சரி. அது எப்போது அவர் பெயரில் மாற்றப்பட்டது என்றால் தெரியாது. அடங்கல் கணக்கின் படி மேலே சொன்ன சொத்துக்களில் தென்னை பயிர் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த சொத்துக்களில் நாய்கள் வளர்க்கவேண்டும் என்று மனு கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அந்த சொத்துக்களுக்கு யார் உரிமையாளர் என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரியாது. தற்போது தாவா சொத்துக்களில் உரிமையாளர் என்ற அடிப்படையில் வேல்முருகன் சுவாதீனத்தில் உள்ளார் என்றால் அவர் சுவாதீனத்தில் இல்லை. 2002 ம் வருடத்தில் இருந்து வாதிகள் தாவா சொத்தை பொது அதிகார முகவர் மூலம் விற்பனை செய்துவிட்டதால் அவர்கள் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் தெரியாது.

12. வாதிகளுக்கு ஆதரவாக வருவாய் ஆவணங்கள் மற்றும் என்னுடைய மேல் அதிகாரியின் உத்தரவுகளுக்கு எதிராக முதல் விசாரணை சாட்சியம் உள்ளது என்றால் தெரியாது. கிராம நிர்வாக அலுவலகத்தில் பராமரிப்புகளும் ஆவணங்களுக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் தவறு.

4 ம் பிரதிவாதி இதே குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

நீதிமன்ற கேள்வி

கேள்வி

1. சா.சா.ஆ-X14 யாரால் தயார் செய்யப்பட்டது?

பதில்

நான் தான் தயார் செய்தேன்.

கேள்வி

2. அவ்வாறு தயார் செய்தபோது அதில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்தை நேரில் சென்று பார்வையிட்டு அடங்கல் கணக்கு தயார் செய்தீர்களா?

பதில்

நேரில் சென்று சொத்துக்களை பார்வையிட்டேன்.

கேள்வி

3. அவ்வாறு நேரில் சென்று ஆய்வு மேற்கொண்டபோது யார் சுவாதீனத்தில் இருந்தாரர்களா அந்த நபர்களின் பெயர்களைதான் அடங்களில் குறிப்பிட்டுள்ளீர்களா?

பதில்

இல்லை.

கேள்வி

4. அப்படி என்றால் எதன் அடிப்படையில் அடங்களில் சுவாதீனதாரர்களின் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

பதில்

சிட்டாவை வைத்து அவ்வாறு அடங்கல் தயாரித்தேன்.

கேள்வி

5. அப்படி என்றால் அந்த சொத்துகளுக்கு நேரில் சென்று பார்வையிடவில்லையா?

பதில்

நேரில் பார்வையிட்டேன்.

கேள்வி

6. அவ்வாறு பார்வையிட்டபோது அந்த சொத்தில் யார் சுவாதீனத்தில் இருந்தார்களோ அவர்கள் பெயர்களை தான் அடங்கல் கணக்கில் பயிர் விவரங்களுடன் குறிப்பிட்டீர்களா?

பதில்

நேரில் சென்று யார் சுவாதினத்தில் இருந்தார்களோ அவர்கள் பெயரை தான் அடங்களில் குறிப்பிட்டு அடங்கல் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது. இன்னும் என்னுடைய மேல் அதிகாரிக்கு அதை அனுப்பவில்லை.

சாட்சியின் கூற்று என் முன்னிலையில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.